
 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

ОТ     №     

 
 

О внесении изменений в постановление Главы  

городского округа Лобня от 23.12.2019 года №1831  

«Об утверждении муниципальной программы  

городского округа Лобня Московской области  

«Жилище» на 2020-2024 годы» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением 

Совета Депутатов от 23.11.2021г. №70/7 «О бюджете городского округа Лобня на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов», Уставом городского округа Лобня и с целью 

актуализации муниципальной программы городского округа Лобня Московской области 

«Жилище» на 2020-2024 годы, 

 

Постановляю: 

 

1. Постановление Главы городского округа Лобня от 23.12.2019 года №1831 взять за 

основу. 

2. Внести в муниципальную программу городского округа Лобня Московской области 

«Жилище» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением Главы городского округа 

Лобня Московской области от 23.12.2019 №1831 «Об утверждении муниципальной 

программы городского округа Лобня Московской области «Жилище» на 2020-2024 годы» 

(далее - муниципальная программа), следующие изменения: 

2.1. Паспорт муниципальной программы (Приложение №1 к постановлению 

Главы городского округа Лобня от 23.12.2019 года № 1831) изложить в новой 

редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению. 

2.2. Планируемые результаты реализации муниципальной программы 

(Приложение №2 к постановлению Главы городского округа Лобня от 23.12.2019 

года № 1831) изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему 

постановлению. 

Документ создан в электронной форме. № 320-ПГ от 21.03.2022. Исполнитель:Козлова А.Д
Страница 1 из 27. Страница создана: 09.03.2022 19:53



2.3. Паспорт подпрограммы I «Комплексное освоение земельных участков в целях 

жилищного строительства и развитие застроенных территорий» (Приложение №3 к 

постановлению Главы городского округа Лобня от 23.12.2019 года № 1831) 

изложить в новой редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению. 

2.4. Перечень мероприятий подпрограммы I «Комплексное освоение земельных 

участков в целях жилищного строительства и развитие застроенных территорий» 

(Приложение №4 к постановлению Главы городского округа Лобня от 23.12.2019 

года № 1831) изложить в новой редакции согласно приложению №4 к настоящему 

постановлению. 

2.5. Паспорт муниципальной подпрограммы II «Обеспечение жильем молодых 

семей» (Приложение №7 к постановлению Главы городского округа Лобня от 

23.12.2019 года № 1831) изложить в новой редакции согласно приложению №5 к 

настоящему постановлению. 

2.6. Перечень мероприятий подпрограммы II «Обеспечение жильем молодых 

семей» (Приложение №8 к постановлению Главы городского округа Лобня от 

23.12.2019 года № 1831) изложить в новой редакции согласно приложению №6 к 

настоящему постановлению. 

2.7. Паспорт муниципальной подпрограммы III «Обеспечение жильем детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей» (Приложение №10 к постановлению Главы 

городского округа Лобня от 23.12.2019 года № 1831) изложить в новой редакции 

согласно приложению №7 к настоящему постановлению. 

2.8. Перечень мероприятий подпрограммы III «Обеспечение жильем детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей» (Приложение №11 к постановлению Главы 

городского округа Лобня от 23.12.2019 года № 1831) изложить в новой редакции 

согласно приложению №8 к настоящему постановлению. 

2.9. Паспорт подпрограммы IV «Социальная ипотека» (Приложение №13 к 

постановлению Главы городского округа Лобня от 23.12.2019 года № 1831) 

изложить в новой редакции согласно приложению №9 к настоящему постановлению. 

2.10. Перечень мероприятий подпрограммы IV «Социальная ипотека» 

(Приложение №14 к постановлению Главы городского округа Лобня от 23.12.2019 

года № 1831) изложить в новой редакции согласно приложению №10 к настоящему 

постановлению. 

2.11. Паспорт подпрограммы VII «Улучшение жилищных условий отдельных 

категорий многодетных семей» (Приложение №16 к постановлению Главы 

городского округа Лобня от 23.12.2019 года № 1831) изложить в новой редакции 

согласно приложению №11 к настоящему постановлению. 

2.12. Перечень мероприятий подпрограммы VII «Улучшение жилищных условий 

отдельных категорий многодетных семей» (Приложение №17 к постановлению 

Главы городского округа Лобня от 23.12.2019 года № 1831) изложить в новой 

редакции согласно приложению №12 к настоящему постановлению. 

Документ создан в электронной форме. № 320-ПГ от 21.03.2022. Исполнитель:Козлова А.Д
Страница 2 из 27. Страница создана: 09.03.2022 19:53



3. Разместить настоящее Постановление в газете «Лобня» и на официальном сайте 

городского округа Лобня в сети «интернет» www.лобня.рф. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации городского округа Попову Л.Ф. 

 

 

 

 

 

Глава городского округа Лобня      Е.В. Баришевский 

Документ создан в электронной форме. № 320-ПГ от 21.03.2022. Исполнитель:Козлова А.Д
Страница 3 из 27. Страница создана: 09.03.2022 19:53

http://www.лобня.рф/


МП9 «Жилище»  Стр. 1 из 24 

Приложение № 1  

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от__________________ №____________________ 

 

Приложение № 1  

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от_23.12.2019__ №__1831 _ 

 

Паспорт 

 муниципальной программы городского округа Лобня Московской области «Жилище» на 2020-2024 годы 

Координатор муниципальной 

программы 

Заместитель Главы Администрации городского округа Лобня Холиков А.Г. 

Заместитель Главы Администрации городского округа Лобня Петрова О.В. 

Муниципальный заказчик 

программы 

Администрация городского округа Лобня (далее - Муниципальный заказчик) 

Цели муниципальной 

программы 

Повышение доступности жилья для населения, обеспечение безопасных и комфортных условий проживания в городском 

округе Лобня Московской области и обеспечение жилыми помещениями граждан, состоящих на учете в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма 

Перечень подпрограмм Подпрограмма I «Комплексное освоение земельных участков в целях жилищного строительства и развитие застроенных 

территорий» 

Подпрограмма II «Обеспечение жильем молодых семей» 

Подпрограмма III «Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей» 

Подпрограмма IV «Социальная ипотека» 

Подпрограмма VII «Улучшение жилищных условий отдельных категорий многодетных семей» 

Подпрограмма VIII «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральным законодательством» 

Источники финансирования 

муниципальной программы, в 

том числе по годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Средства федерального бюджета  2 033,60 272,80 276,20 140,60 670,00 674,00 

Средства бюджета Московской 

области 
99 760,90 17 607,70 33 420,50 14 178,70 19 624,00 14 930,00 

Средства бюджета городского 

округа Лобня 
28 623,60 639,40 7 798,50 5 904,70 7 242,00 7 039,00 

Внебюджетные средства 27 921,20 3 362,00 10 399,00 2 198,00 5 981,10 5 981,10 

Всего, в том числе по годам: 158 339,30 21 881,90 51 894,20 22 422,00 33 517,10 28 624,10 

  

Документ создан в электронной форме. № 320-ПГ от 21.03.2022. Исполнитель:Козлова А.Д
Страница 4 из 27. Страница создана: 09.03.2022 19:53



МП9 «Жилище»  Стр. 2 из 24 

Приложение № 2  

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от__________________ №____________________ 

 

Приложение № 2  

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от_23.12.2019__ №__1831 _ 
 

Планируемые результаты реализации 

муниципальной программы городского округа Лобня Московской области «Жилище» на 2020-2024 годы 
 

№ 

п/п 

Планируемые результаты реализации муниципальной программы  Тип показателя* Единица 

измерени

я 

Базовое значение 

на начало 

реализации 

подпрограммы 

Планируемое значение по годам 

реализации 

№ основного 

мероприятия в перечне 

мероприятий 

подпрограммы 
2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Подпрограмма 1 «Комплексное освоение земельных участков в целях жилищного строительства и развитие застроенных территорий» 

1.1 Показатель 1 

Объем ввода индивидуального жилищного строительства, 

построенного населением за счет собственных и (или) кредитных 

средств 

Указ Президента РФ № 204 

Показатель Национального 

проекта (Регионального проекта) 

Приоритетный 

тыс.кв.м 

8,8 9,38 7,5 7,5 6,7 7,3 

Основное мероприятие 

01 

1.2 Показатель 2  

Количество семей, улучшивших жилищные условия 

Указ Президента Российской 

Федерации 

семей 
47 25 23 17 15 12 

Основное мероприятие 

01 

1.3 Показатель 3 

Встречи с дольщиками. Встречи с гражданами-участниками 

долевого строительства 

Обращение Рейтинг-50 

Приоритетный 

процент 

0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 

04 

1.4 Показатель 4  

Решаем проблемы дольщиков. Поиск и реализация решений по 

обеспечению прав пострадавших граждан-участников долевого 

строительства 

Рейтинг-45 

Приоритетный 

процент 

0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 

04 

1.5 Показатель 5 

Количество уведомлений о соответствии (несоответствии) 

указанных в уведомлении о планируемом строительстве 

параметров объекта индивидуального жилищного строительства 

(далее-ИЖС) или садового дома установленным параметрам и 

допустимости размещения объекта ИЖС или садового дома на 

земельном участке, уведомлений о соответствии (несоответствии) 

построенных или реконструированных объектов ИЖС или садового 

дома.  

Государственная программа 

Московской области 

Приоритетный 

штук 

191 197 258 195 200 205 

Основное мероприятие 

07  

2 Подпрограмма 2 «Обеспечение жильем молодых семей»  

2.1 Количество молодых семей, получивших свидетельство о праве на получение 

социальной выплаты  

Соглашение с ФОИВ 

Приоритетный 

семей 
1 1 3 1 3 3 

Основное мероприятие 

01 

Документ создан в электронной форме. № 320-ПГ от 21.03.2022. Исполнитель:Козлова А.Д
Страница 5 из 27. Страница создана: 09.03.2022 19:53



МП9 «Жилище»  Стр. 3 из 24 

3 Подпрограмма 3 «Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 

3.1 Доля детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, состоящих на учете на 

получение жилого помещения, включая лиц в возрасте от 23 лет и старше, 

обеспеченных жилыми помещениями за отчетный год, в общей численности 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, включенных в список детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, которые 

подлежат обеспечению жилыми помещениями в отчетном году  

Соглашение с 

ФОИВ 

процент 

100 100 100 100 100 100 

Основное мероприятие 

01 

3.2 Численность детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обеспеченных 

благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного 

фонда по договорам найма специализированных жилых помещений в отчетном 

финансовом году 

Соглашение с 

ФОИВ 

человек 

5 5 8 3 3 3 

Основное мероприятие 

01 

4 Подпрограмма 4 «Социальная ипотека» 

4.1 Количество участников подпрограммы, получивших финансовую помощь, 

предоставляемую для погашения основной части долга по ипотечному 

жилищному кредиту (I этап) 

Государственная 

программа 

Московской 

области 

человек 
2 

2 1 1 1 0 

Основное мероприятие 

01 

7 Подпрограмма 7 «Улучшение жилищных условий отдельных категорий многодетных семей». 

7.1 Количество свидетельств о праве на получение жилищной субсидии на 

приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого 

дома, выданных многодетным семьям 

Государственная 

программа 

Московской 

области 

штук 
1 

0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 

01 

8 Подпрограмма 8 «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральным законодательством». 

8.1 Показатель 1 

«Количество ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, членов семей 

погибших (умерших) инвалидов и участников Великой Отечественной войны, 

получивших государственную поддержку по обеспечению жилыми помещениями 

за счет средств федерального бюджета» 

Государственная 

программа 

Московской 

области 

человек 

 
     

Основное мероприятие 

01. 

8.2 Показатель 2  

«Количество инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, получивших 

государственную поддержку по обеспечению жилыми помещениями за счет 

средств федерального бюджета» 

Государственная 

программа 

Московской 

области 

человек 
 

     

Основное мероприятие 

02. 

8.3 Показатель 3  

Количество инвалидов и ветеранов боевых действий, членов семей погибших 

(умерших) инвалидов и ветеранов боевых действий, получивших 

государственную поддержку по обеспечению жилыми помещениями за счет 

средств федерального бюджета 

Государственная 

программа 

Московской 

области 

человек 

1 
0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 

02. 

8.4 Показатель 4  

«Количество граждан, уволенных с военной службы, и приравненных к ним лиц, 

получивших государственную поддержку по обеспечению жилыми помещениями 

за счет средств федерального бюджета» 

Государственная 

программа 

Московской 

области 

человек 
      

Основное мероприятие 

03. 

  

Документ создан в электронной форме. № 320-ПГ от 21.03.2022. Исполнитель:Козлова А.Д
Страница 6 из 27. Страница создана: 09.03.2022 19:53



МП9 «Жилище»  Стр. 4 из 24 

Приложение № 3 

к постановлению Главы городского округа Лобня  

от____________________ №_________ 

 

Приложение №3 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от_23.12.2019__ №__1831_ 
 

Паспорт подпрограммы I  

«Комплексное освоение земельных участков в целях жилищного строительства и развитие застроенных территорий» 

 

Муниципальный заказчик 

подпрограммы 

Администрация городского округа Лобня 

Источники финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам: 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Администрация 

городского округа Лобня 

Московской области 

Всего: 

в том числе: 
475,00 239,00 248,00 248,00 248,00 1 458,00 

Средства федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 
475,00 239,00 248,00 248,00 248,00 1 458,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Документ создан в электронной форме. № 320-ПГ от 21.03.2022. Исполнитель:Козлова А.Д
Страница 7 из 27. Страница создана: 09.03.2022 19:53



МП9 «Жилище»  Стр. 5 из 24 

Приложение № 4 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от_____________№__________________________ 

 

Приложение №4 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от_23.12.2019__ №__1831 _ 

 

Перечень мероприятий подпрограммы I 

«Комплексное освоение земельных участков в целях жилищного строительства и развитие застроенных территорий» 

 
№ 

п/п 

Мероприятие подпрограммы Сроки 

испол

нения 

мероп

рияти

я 

Источники 

финансирования 

Объем финан-

сирования 

мероприятия 

в году, пред-

шествующем 

году начала 

реализации 

подпрограмм

ы (тыс. руб.)  

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. 

руб.) 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 

подпрограммы 
2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Основное мероприятие 01 

 

Создание условий для развития рынка 

доступного жилья, развитие жилищного 

строительства 

2020-

2024 

годы 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администрация 

городского 

округа Лобня, 

Застройщики 

Создание 

условий для 

развития 

рынка 

доступного 

жилья 

Средства федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 

Мероприятие 01.01 

 

Организация строительства 

2020-

2024 

годы 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администрация 

городского 

округа Лобня, 

Застройщики 

Создание 

условий для 

развития 

рынка 

доступного 

жилья 

Средства федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Мероприятие 01.02 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 320-ПГ от 21.03.2022. Исполнитель:Козлова А.Д
Страница 8 из 27. Страница создана: 09.03.2022 19:53



МП9 «Жилище»  Стр. 6 из 24 

 

Расходы на реализацию мероприятий по 

обеспечению проживающих в 

городском округе и нуждающихся в 

жилых помещениях малоимущих 

граждан жилыми помещениями  

2020-

2024 

годы 

Средства федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отдел по учету 

и 

распределению 

жилья 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Количество 

семей, 

улучшивших 

жилищные 

условия 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 Мероприятие 01.03 

 

Обеспечение проживающих в 

городском округе и нуждающихся в 

жилых помещениях малоимущих 

граждан жилыми помещениями 

2020-

2024 

годы 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел по учету 

и 

распределению 

жилья 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Количество 

семей, 

улучшивших 

жилищные 

условия 

Средства федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Основное мероприятие 03. 

Обеспечение жилыми помещениями 

граждан, пострадавших в результате 

воздействия аварийных, природных и 

техногенных факторов 

 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел по учету 

и 

распределению 

жилья 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

 

Средства федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Мероприятие 03.04. 

Реализация мероприятий по 

обеспечению жильем граждан 

 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел по учету 

и 

распределению 

жилья 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

 

Средства федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Основное мероприятие 04 

Обеспечение прав пострадавших 

граждан-соинвесторов 

2020-

2024 

годы 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администрация 

городского 

округа Лобня, 

Застройщики 

Создание 

условий для 

защиты прав 

пострадавших 

Средства федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 320-ПГ от 21.03.2022. Исполнитель:Козлова А.Д
Страница 9 из 27. Страница создана: 09.03.2022 19:53



МП9 «Жилище»  Стр. 7 из 24 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

граждан-

соинвесторов  

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1 Мероприятие 04.01 

 

Мероприятия, направленные на 

достижение показателей (без 

финансирования)  

2020-

2024 

годы 

Итого 0,00 В пределах средств, предусмотренных на 

обеспечение деятельности администрации 

городского округа 

Администрация 

городского 

округа Лобня, 

Застройщики 

Создание 

условий для 

защиты прав 

пострадавших 

граждан-

соинвесторов  

3 Основное мероприятие 07 

 

Финансовое обеспечение выполнения 

отдельных государственных 

полномочий в сфере жилищной 

политики, переданных органам 

местного самоуправления 

2020-

2024 

годы  

Итого 236,0 1 458,0 475,0 239,0 248,0 248,0 248,0 Администрация 

городского 

округа Лобня 

 

Средства федерального 

бюджета 
0,00 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
236,0 1 458,0 475,0 239,0 248,0 248,0 248,0 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
0,00 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные средства 0,00 0 0 0 0 0 0 

3.1 Мероприятие 07.01 

 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий в части 

подготовки и направления уведомлений 

о соответствии (несоответствии) 

указанных в уведомление о 

планируемом строительстве параметров 

объектов индивидуального жилищного 

строительства или садового дома 

установленным параметрам и 

допустимости размещения объекта 

индивидуального жилищного 

строительства или садового дома на 

земельном участке, уведомлений о 

соответствии (несоответствии) 

построенных или реконструированных 

объектов индивидуального жилищного 

строительства или садового дома 

требованиям законодательства о 

градостроительной деятельности  

2020-

2024 

годы 

Итого 236,0 1 458,0 475,0 239,0 248,0 248,0 248,0 Администрация 

городского 

округа Лобня 

 

Средства федерального 

бюджета 
0,00 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
236,0 1 458,0 475,0 239,0 248,0 248,0 248,0 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
0,00 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные средства 

0,00 0 0 0 0 0 0 

 
ВСЕГО по подпрограмме Итого 236,0 1 458,0 475,0 239,0 248,0 248,0 248,0   

Документ создан в электронной форме. № 320-ПГ от 21.03.2022. Исполнитель:Козлова А.Д
Страница 10 из 27. Страница создана: 09.03.2022 19:53



МП9 «Жилище»  Стр. 8 из 24 

2020-

2024 

годы 

Средства федерального 

бюджета 
0,00 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
236,0 1 458,0 475,0 239,0 248,0 248,0 248,0 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
0,00 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные средства 0,00 0 0 0 0 0 0 

  

Документ создан в электронной форме. № 320-ПГ от 21.03.2022. Исполнитель:Козлова А.Д
Страница 11 из 27. Страница создана: 09.03.2022 19:53



МП9 «Жилище»  Стр. 9 из 24 

Приложение №5 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от___________________ №_____________ 

 

Приложение №7 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от _23.12.2019__ №__1831 _ 

 

Паспорт подпрограммы II «Обеспечение жильем молодых семей» 

 

Муниципальный заказчик 

подпрограммы 

Администрация городского округа Лобня 

Источники 

финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в том 

числе по годам: 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Администрация 

городского округа Лобня 

Московской области 

Всего: 

в том числе: 
4 901,40 13 400,20 3 140,00 10 131,10 9 733,10 41 305,80 

Средства федерального 

бюджета 
272,80 276,20 140,60 670,00 674,00 2 033,60 

Средства бюджета 

Московской области 
633,70 1 362,50 400,70 1 740,00 1 539,00 5 675,90 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
632,90 1 362,50 400,70 1 740,00 1 539,00 5 675,10 

Внебюджетные средства 3 362,00 10 399,00 2 198,00 5 981,10 5 981,10 27 921,20 

  

Документ создан в электронной форме. № 320-ПГ от 21.03.2022. Исполнитель:Козлова А.Д
Страница 12 из 27. Страница создана: 09.03.2022 19:53



МП9 «Жилище»  Стр. 10 из 24 

Приложение №6 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от__________________ №__________ 

 

Приложение №8 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от _23.12.2019__ №__1831 _ 

 

Перечень мероприятий подпрограммы II «Обеспечение жильем молодых семей» 
 

№ 

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

испол

нения 

мероп

рияти

я 

Источники 

финансирования 

Объем финан-

сирования 

мероприятия в 

году, пред-

шествующем 

году начала 

реализации 

подпрограммы 

(тыс. руб.)  

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственны

й за 

выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 

подпрограммы 

2020 

год 

2021 год 2022 

год 

2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Основное мероприятие 

01 

Оказание государствен-

ной поддержки молодым 

семьям в виде 

социальных выплат на 

приобретение жилого 

помещения или на 

создание объекта 

индивидуального 

жилищного 

строительства 

2020-

2024 

годы 

Итого 2 800,75 41 305,80 4 901,40 13 400,20 3 140,00 10 131,10 9 733,10 Отдел по 

учету и 

распределени

ю жилья 

Администраци

и городского 

округа Лобня 

 

Средства 

федерального бюджета 
172,20 2 033,60 272,80 276,20 140,60 670,00 674,00 

Средства бюджета 

Московской области 
642,10 5 675,90 633,70 1 362,50 400,70 1 740,00 1 539,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

641,70 5 675,10 632,90 1 362,50 400,70 1 740,00 1 539,00 

Внебюджетные 

средства 1 344,75 27 921,20 3 362,00 10 399,00 2 198,00 5 981,10 5 981,10 

1.1 Мероприятие 01.01 

Реализация мероприятий 

по обеспечению жильем 

молодых семей 

2020-

2024 

годы 

Итого 2 800,75 41 305,80 4 901,40 13 400,20 3 140,00 10 131,10 9 733,10 Отдел по 

учету и 

распределени

ю жилья 

Администраци

Количество молодых 

семей, получивших 

свидетельство о праве 

на получение 

социальной выплаты 

на приобретение 

Средства 

федерального бюджета 
172,20 2 033,60 272,80 276,20 140,60 670,00 674,00 

Средства бюджета 

Московской области 
642,10 5 675,90 633,70 1 362,50 400,70 1 740,00 1 539,00 

Документ создан в электронной форме. № 320-ПГ от 21.03.2022. Исполнитель:Козлова А.Д
Страница 13 из 27. Страница создана: 09.03.2022 19:53



МП9 «Жилище»  Стр. 11 из 24 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

641,70 5 675,10 632,90 1 362,50 400,70 1 740,00 1 539,00 

и городского 

округа Лобня 

жилого помещения 

или создание объекта 

индивидуального 

жилищного 

строительства Внебюджетные 

средства 
1 344,75 27 921,20 3 362,00 10 399,00 2 198,00 5 981,10 5 981,10 

 
ВСЕГО по 

подпрограмме 

2020-

2024 

годы 

Итого 2 800,75 41 305,80 4 901,40 13 400,20 3 140,00 10 131,10 9 733,10   

Средства 

федерального бюджета 
172,20 2 033,60 272,80 276,20 140,60 670,00 674,00 

Средства бюджета 

Московской области 
642,10 5 675,90 633,70 1 362,50 400,70 1 740,00 1 539,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

641,70 5 675,10 632,90 1 362,50 400,70 1 740,00 1 539,00 

Внебюджетные 

средства 
1 344,75 27 921,20 3 362,00 10 399,00 2 198,00 5 981,10 5 981,10 

 

  

Документ создан в электронной форме. № 320-ПГ от 21.03.2022. Исполнитель:Козлова А.Д
Страница 14 из 27. Страница создана: 09.03.2022 19:53



МП9 «Жилище»  Стр. 12 из 24 

Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

муниципальной подпрограммы №2 «Обеспечение жильем молодых семей» 

 

Наименование мероприятия 

подпрограммы* 

Источник финансирования** Расчет необходимых финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия*** 

Общий объем финансовых 

ресурсов, необходимых для 

реализации мероприятия, в 

том числе по годам**** 

Эксплуатационные 

расходы, возникающие в 

результате реализации 

мероприятия***** 

Оказание государственной 

поддержки молодым семьям в 

виде социальных выплат на 

приобретение жилого помещения 

или на создание объекта 

индивидуального жилищного 

строительства 

 

1. средства бюджета 

городского округа Лобня; 

2. средства бюджета 

Московской области; 

3. средства федерального 

бюджета; 

4. внебюджетные источники. 

Главным распорядителем средств бюджета 

Московской области, выделяемых на 

реализацию подпрограммы, в том числе средств, 

поступивших из федерального бюджета, 

является государственный заказчик. При 

формировании городским округом Лобня 

Московской области заявки на участие в 

подпрограмме доля средств бюджета 

Московской области и средств бюджета 

городского округа Лобня Московской области 

зависит от уровня софинансирования 

расходного обязательства Московской области 

за счет субсидии, предоставляемой из 

федерального бюджета бюджету Московской 

области. При этом доля участия средств 

бюджета муниципального образования 

Московской области должна быть не менее доли 

участия средств бюджета Московской области. 

Размер общей площади жилого помещения, с 

учетом которой определяется размер 

социальной выплаты, составляет: 

- для семьи, состоящей из 2 человек (молодые 

супруги или 1 молодой родитель и ребенок) - 

42,0 кв.м.; 

- для семьи, состоящей из 3 или более человек, 

включающей помимо молодых супругов, 1 или 

более детей (либо семьи, состоящей из 1 

молодого родителя и 2 или более детей) - по 

18,0 кв. м. на каждого члена семьи.  

Расчетная (средняя) стоимость жилого 

Всего: 41 305,80 тыс.руб. 

2020 год – 4 901,40 тыс.руб. 

2021 год – 13 400,20 тыс.руб. 

2022 год – 3 140,00 тыс.руб. 

2023 год – 10 131,10 тыс.руб. 

2024 год – 9 733,10 тыс.руб. 

Из них: 

Средства бюджета городского 

округа Лобня: всего - 5 675,10 

тыс.руб., в том числе: 

2020 год - 632,90 тыс.руб. 

2021 год - 1 362,50 тыс.руб. 

2022 год - 400,70 тыс.руб. 

2023 год – 1 740,00 тыс.руб. 

2024 год – 1 539,00 тыс.руб. 

Средства бюджета 

Московской области: всего -  

5 675,90  тыс.руб., в том 

числе: 

 

Документ создан в электронной форме. № 320-ПГ от 21.03.2022. Исполнитель:Козлова А.Д
Страница 15 из 27. Страница создана: 09.03.2022 19:53



МП9 «Жилище»  Стр. 13 из 24 

помещения, используемая при расчете размера 

социальной выплаты, определяется по 

формуле: 

СтЖ = Н x РЖ, где: 

- СтЖ – расчетная (средняя) стоимость жилого 

помещения, используемая при расчете размера 

социальной выплаты; 

- Н – норматив стоимости 1 кв. м. общей 

площади жилого помещения по городскому 

округу Лобня, определяемый в соответствии с 

требованиями подпрограммы на дату выдачи 

свидетельства; 

- РЖ – размер общей площади жилого 

помещения, определяемый в соответствии с 

требованиями подпрограммы. 

Размер социальных выплат, осуществляемый за 

счет средств федерального бюджета, средств 

бюджета Московской области и средств 

бюджета городского округа Лобня, составляет 

не менее: 

- 30 процентов средней стоимости жилого 

помещения, определяемой в соответствии с 

требованиями подпрограмм - для молодых 

семей, не имеющих детей; 

- 35 процентов средней стоимости жилого 

помещения, определяемой в соответствии с 

требованиями подпрограмм - для молодых 

семей, имеющих одного ребенка и более. 

Размер собственных и заемных средств молодых 

семей составляет 65 процентов от средней 

стоимости жилого помещения, определяемой в 

соответствии с требованиями подпрограмм. 

2020 год - 633,70 тыс.руб. 

2021 год - 1 362,5 тыс.руб. 

2022 год – 400,70 тыс.руб. 

2023 год – 1 740,00 тыс.руб. 

2024 год – 1 539,00 тыс.руб. 

Средства федерального 

бюджета: всего - 2 033,60 

тыс.руб., в том числе: 

2020 год - 272,8 тыс.руб. 

2021 год - 276,2 тыс.руб. 

2022 год – 140,60 тыс.руб. 

2023 год – 670,00 тыс.руб. 

2024 год – 674,00 тыс.руб. 

Внебюджетные источники: 

всего - 27 921,20 тыс.руб., в 

том числе: 

2020 год - 3 362,00 тыс.руб. 

2021 год - 10 399,00 тыс.руб. 

2022 год - 2 198,00 тыс.руб. 

2023 год - 5 981,10 тыс.руб. 

2024 год - 5 981,10 тыс.руб. 

 

Документ создан в электронной форме. № 320-ПГ от 21.03.2022. Исполнитель:Козлова А.Д
Страница 16 из 27. Страница создана: 09.03.2022 19:53



МП9 «Жилище»  Стр. 14 из 24 

Приложение № 7 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от_____________№__________________________ 

 

Приложение №10 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от _23.12.2019__ №__1831 _ 

 

Паспорт подпрограммы III «Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 

 

Муниципальный заказчик 

подпрограммы 

Администрация городского округа Лобня 

Источники 

финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в том 

числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Администрация 

городского округа 

Лобня 

Московской области 

Всего: 

в том числе: 
15 857,00 37 864,00 18 643,00 23 023,00 18 643,00 114 030,00 

Средства федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 
15 857,00 31 432,00 13 143,0 17 523,00 13 143,00 91 098,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
0,00 6 432,00 5 500,00 5 500,00 5 500,00 22 932,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Документ создан в электронной форме. № 320-ПГ от 21.03.2022. Исполнитель:Козлова А.Д
Страница 17 из 27. Страница создана: 09.03.2022 19:53



МП9 «Жилище»  Стр. 15 из 24 

Приложение № 8 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от_____________№__________________________ 

 

Приложение №11 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от _23.12.2019__ №__1831 _ 

 

Перечень мероприятий подпрограммы III «Обеспечение жильем детей - сирот и детей,  

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 

 

№ 

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполн

ения 

меропр

иятия 

Источники 

финансирования 

Объем 

финансирования 

мероприятия в 

году, предшест-

вующем году 

начала 

реализации 

подпрограммы 

(тыс. руб.)  

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 

подпрограммы 
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Основное мероприятие 01. 

Оказание мер социальной 

поддержки детям-сиротам, 

детям, оставшимся без 

попечения родителей, 

лицам из числа указанной 

категории детей, а также 

гражданам, желающим 

взять детей на воспитание 

в семью 

2020-

2024 

годы 

Итого 15 337,0 114 030,0 15 857,0 37 864,0 18 643,0 23 023,0 18 643,0 Отдел по учету и 

распределению 

жилья 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Предоставление 

жилых помещений 

детям-сиротам и 

детям, оставшимся без 

попечения родителей, 

лицам из числа детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей, 

по договорам найма 

специализированных 

жилых помещений 

Средства 

федерального бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
15 337,0 91 098,0 15 857,0 31 432,0 13 143,0 17 523,0 13 143,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 
0,0 22 932,0 0,0 6 432,0 5 500,0 5 500,0 5 500,0 

Внебюджетные 

средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Мероприятие  
Предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам 

из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, по договорам 

2020-

2024 

годы 

Итого 15 337,0 114 030,0 15 857,0 37 864,0 18 643,0 23 023,0 18 643,0 Отдел по учету и 

распределению 

жилья 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Предоставление 

жилых помещений 

детям-сиротам и 

детям, оставшимся без 

попечения родителей, 

лицам из числа детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей, 

Средства 

федерального бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
15 337,0 91 098,0 15 857,0 31 432,0 13 143,0 17 523,0 13 143,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 
0,0 22 932,0 0,0 6 432,0 5 500,0 5 500,0 5 500,0 

Документ создан в электронной форме. № 320-ПГ от 21.03.2022. Исполнитель:Козлова А.Д
Страница 18 из 27. Страница создана: 09.03.2022 19:53



МП9 «Жилище»  Стр. 16 из 24 

найма специализированных 

жилых помещений  

Внебюджетные 

средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
по договорам найма 

специализированных 

жилых помещений 
 

ВСЕГО по подпрограмме 2020-

2024 

годы 

Итого 15 337,0 114 030,0 15 857,0 37 864,0 18 643,0 23 023,0 18 643,0   

Средства 

федерального бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
15 337,0 91 098,0 15 857,0 31 432,0 13 143,0 17 523,0 13 143,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 
0,0 22 932,0 0,0 6 432,0 5 500,0 5 500,0 5 500,0 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Документ создан в электронной форме. № 320-ПГ от 21.03.2022. Исполнитель:Козлова А.Д
Страница 19 из 27. Страница создана: 09.03.2022 19:53



МП9 «Жилище»  Стр. 17 из 24 

1. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной подпрограммы №3  

«Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей» 

 

Наименование мероприятия 

подпрограммы* 

Источник 

финансирования** 

Расчет необходимых финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия*** 

Общий объем финансовых 

ресурсов, необходимых для 

реализации мероприятия, в том 

числе по годам**** 

Эксплуатационные 

расходы, возникающие в 

результате реализации 

мероприятия***** 

Предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам 

из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, по договорам 

найма специализированных 

жилых помещений 

Средства бюджета 

Московской области 
Жилые помещения предоставляются лицам данной 

категории по достижении возраста 18 лет, а также в 

случае приобретения ими полной дееспособности до 

достижения совершеннолетия, из специализированного 

муниципального жилищного фонда в виде квартир, 

благоустроенных применительно к условиям городского 

округа Лобня, по нормам предоставления площади 

жилого помещения по договору социального найма, 

установленным решением Совета депутатов города 

Лобня от 26.01.2006г. №21/425, но не менее 27 

квадратных метров. 

Расчет областной субвенций осуществляется 

Министерством образования Московской области в 

соответствии с Законом Московской области. 

Для использования в качестве предельной цены 

приобретения жилья за счет средств бюджета 

Московской области применяется предельная стоимость 

1 квадратного метра общей площади жилья в разрезе 

муниципальных образований Московской области, 

утвержденная распоряжением Комитета по ценам и 

тарифам Правительства Московской области, на дату 

приобретения жилых помещений. 

Количество детей-сирот, подлежащих обеспечению 

жилыми помещениями, рассчитано исходя из списка, 

представленного отделом опеки и попечительства 

Министерства образования Московской области по 

городскому округу Лобня в октябре года, 

предшествующего планируемому, и подлежит 

ежегодному уточнению в I квартале очередного года на 

основании выписки из сводного списка детей-сирот, 

утвержденного Министерством образования 

Московской области. 

Всего: 114 030,00 тыс.руб. 

 

2020 год – 15 857,00 тыс.руб. 

2021 год – 37 864,00 тыс.руб. 

2022 год – 18 643,00 тыс.руб. 

2023 год – 23 023,00 тыс.руб. 

2024 год – 18 643,00 тыс.руб. 

 

Из них: 

средства бюджета Московской 

области:  

  

всего – 91 098,00 тыс.руб.,  

в том числе: 

 

2020 год – 15 857,00 тыс.руб. 

2021 год – 31 432,00 тыс.руб. 

2022 год – 13 143,00 тыс.руб. 

2023 год – 17 523,00 тыс.руб. 

2024 год – 13 143,00 тыс.руб. 

 

средства бюджета городского 

округа Лобня: 

 

всего – 22 932,0тыс.руб., 

в том числе: 

 

2020 год – 0,00 тыс.руб. 

2021 год – 6 432,00 тыс.руб. 

2022 год – 5 500,00 тыс.руб. 

2023 год – 5 500,00 тыс.руб. 

2024 год – 5 500,00 тыс.руб. 

 

  

Документ создан в электронной форме. № 320-ПГ от 21.03.2022. Исполнитель:Козлова А.Д
Страница 20 из 27. Страница создана: 09.03.2022 19:53

consultantplus://offline/ref=4920D65E1252F77AD2F15B03CA77E1F6276C4E269103FD8BBAA9CBA175d6C1N


МП9 «Жилище»  Стр. 18 из 24 

Приложение № 9 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от_____________№__________________________ 

 

Приложение №13 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от _23.12.2019__ №__1831 _ 

 

Паспорт подпрограммы IV «Социальная ипотека»  

 

Муниципальный заказчик 

подпрограммы 

Администрация городского округа Лобня 

Источники финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам: 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Администрация 

городского округа Лобня 

Московской области 

Всего: в том числе: 648,50 391,00 391,00 115,00 0,00 1 545,50 

Средства федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 

642,00 387,00 387,00 113,00 0,00 1 529,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

6,50 4,00 4,00 2,00 0,00 16,50 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  

Документ создан в электронной форме. № 320-ПГ от 21.03.2022. Исполнитель:Козлова А.Д
Страница 21 из 27. Страница создана: 09.03.2022 19:53



МП9 «Жилище»  Стр. 19 из 24 

Приложение № 10 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от_____________№__________________________ 

 

Приложение №14 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от _23.12.2019__ №__1831 _ 

 

Перечень мероприятий подпрограммы IV «Социальная ипотека» 
 

№ 

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Объем 

финансирования 

мероприятия в 

году, 

предшествующе

м году начала 

реализации 

подпрограммы 

(тыс. руб.)  

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. 

руб.) 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 

подпрограммы 
2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Основное 

мероприятие 01 

 
I этап реализации 

подпрограммы 4. 

Компенсация оплаты 

основного долга по 

ипотечному 

жилищному кредиту 

2020-2024 

годы 

Итого 683,9 1 545,5 648,5 391,0 391,0 115,0 0,0 Отдел по учету и 

распределению 

жилья 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
677,0 1 529,0 642,0 387,0 387,0 113,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
6,9 16,5 6,5 4,0 4,0 2,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Мероприятие  

 

Компенсация 

оплаты основного 

долга по 

ипотечному 

жилищному кредиту 

2020-2024 

годы 

Итого 683,9 1 545,5 648,5 391,0 391,0 115,0 0,0 Отдел по учету и 

распределению 

жилья 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Количество участников 

подпрограммы, 

получивших 

финансовую помощь, 

предоставляемую для 

погашения основной 

части долга по 

ипотечному 

жилищному кредиту 

(I этап) 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
677,0 1 529,0 642,0 387,0 387,0 113,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
6,9 16,5 6,5 4,0 4,0 2,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Документ создан в электронной форме. № 320-ПГ от 21.03.2022. Исполнитель:Козлова А.Д
Страница 22 из 27. Страница создана: 09.03.2022 19:53



МП9 «Жилище»  Стр. 20 из 24 

 
ВСЕГО по 

подпрограмме 

2020-2024 

годы 

Итого 683,9 1 545,5 648,5 391,0 391,0 115,0 0,0   

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
677,0 1 529,0 642,0 387,0 387,0 113,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
6,9 16,5 6,5 4,0 4,0 2,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

  

Документ создан в электронной форме. № 320-ПГ от 21.03.2022. Исполнитель:Козлова А.Д
Страница 23 из 27. Страница создана: 09.03.2022 19:53



МП9 «Жилище»  Стр. 21 из 24 

1. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

 муниципальной подпрограммы №4 «Социальная ипотека» 

 

Наименование мероприятия 

подпрограммы* 

Источник финансирования** Расчет необходимых 

финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия*** 

Общий объем финансовых 

ресурсов, необходимых для 

реализации мероприятия, в том 

числе по годам**** 

Эксплуатационные расходы, 

возникающие в результате 

реализации 

мероприятия***** 

I этап реализации подпрограммы 4. 

Компенсация оплаты основного 

долга по ипотечному жилищному 

кредиту. 

1. средства бюджета 

городского округа Лобня; 

2. средства бюджета 

Московской области. 

 

Расчет размера компенсации 

участникам подпрограмм (кроме 

спортсменов)  

осуществляется на дату расчета 

жилищной субсидии по 

формуле: 

Косн = (А х В х 0,8) х 0,07, где: 

0,8 - коэффициент расчетного 

размера основного долга по 

жилищному ипотечному 

кредиту; 

0,07 - коэффициент, 

определяющий расчетный 

размер компенсации. 

Расчет размера жилищной 

субсидии спортсменам (Ксп) 

осуществляется по формуле: 

Ксп = А х В х 0,1. 

Расчет размера компенсации 

спортсменам (Косн2) 

осуществляется на дату расчета 

жилищной субсидии по 

формуле: 

Косн2 = (А х В х 0,9) х 0,07, где: 

0,9 - коэффициент расчетного 

размера основного долга по 

жилищному ипотечному кредиту 

спортсменам. 

Всего: 1 545,5 тыс.руб. 

2020 год – 648,5 тыс.руб. 

2021 год – 391,0 тыс.руб.  

2022 год – 115,0 тыс.руб. 

2023 год – 0,0 тыс.руб. 

2021 год – 0,0 тыс.руб. 

Из них: 

средства бюджета городского 

округа Лобня: всего - 16,50 

тыс.руб., в том числе: 

2020 год – 6,5 тыс.руб. 

2021 год – 4,0 тыс.руб.  

2022 год – 2,0 тыс.руб.  

2023 год – 0,0 тыс.руб. 

2024 год – 0,0 тыс.руб. 

средства бюджета Московской 

области: всего – 1 529,0 тыс.руб., 

в том числе: 

2020 год – 642,0 тыс.руб. 

2021 год – 387,0 тыс.руб. 

2022 год – 387,0 тыс.руб. 

2023 год – 113,0 тыс.руб. 

2024 год – 0,0 тыс.руб. 

 

  

 ОСНK

Документ создан в электронной форме. № 320-ПГ от 21.03.2022. Исполнитель:Козлова А.Д
Страница 24 из 27. Страница создана: 09.03.2022 19:53



МП9 «Жилище»  Стр. 22 из 24 

Приложение №11 

к постановлению Главы городского округа Лобня  

от____________________№_________ 

 

Приложение №16 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от _23.12.2019__ №__1831 _ 
 

Паспорт подпрограммы VII «Улучшение жилищных условий отдельных категорий многодетных семей» 
 

Муниципальный 

заказчик подпрограммы 

Администрация городского округа Лобня 

Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в 

том числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Администрация 

городского округа 

Лобня 

Московской области 

Всего: 

в том числе: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Документ создан в электронной форме. № 320-ПГ от 21.03.2022. Исполнитель:Козлова А.Д
Страница 25 из 27. Страница создана: 09.03.2022 19:53



МП9 «Жилище»  Стр. 23 из 24 

Приложение №12 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от__________________ №__________ 

 

Приложение №17 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от _23.12.2019__ №__1831 _ 
 

Перечень мероприятий подпрограммы VII «Улучшение жилищных условий отдельных категорий многодетных семей» 

 

№ 

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполн

ения 

меропр

иятия 

Источники финансирования Объем 

финансирования 

мероприятия в году, 

предшествующем 

году начала 

реализации 

подпрограммы  

(тыс. руб.)  

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 

подпрограммы 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Основное 

мероприятие 01 

 

Предоставление 

многодетным семьям 

жилищных субсидий 

на приобретение 

жилого помещения 

или строительство 

индивидуального 

жилого дома 

2020-

2024 

годы 

Итого 8 152,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  Администрации 

городского округа 

Лобня, 

Финансовое 

управление  

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Количество 

свидетельств о праве 

на получение 

жилищной субсидии 

на приобретение 

жилого помещения 

или строительство 

индивидуального 

жилого дома, 

выданных 

многодетным семьям 

Средства федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 
8 070,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
82,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие  

 

Реализация 

мероприятий по 

улучшению 

жилищных условий 

многодетных семей  

2020-

2024 

годы 

Итого 
8 152,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Министерство 

жилищной 

политики 

Московской 

области, 

Администрации 

городского округа 

Лобня, 

Финансовое 

Количество 

свидетельств о праве 

на получение 

жилищной субсидии 

на приобретение 

жилого помещения 

или строительство 

индивидуального 

жилого дома, 

Средства федерального 

бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области(1) 8 070,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 320-ПГ от 21.03.2022. Исполнитель:Козлова А.Д
Страница 26 из 27. Страница создана: 09.03.2022 19:53



МП9 «Жилище»  Стр. 24 из 24 

Средства бюджета 

городского округа Лобня(2) 82,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
управление 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

выданных 

многодетным семьям 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

ВСЕГО по 

подпрограмме 

2020-

2024 

годы 

Итого 8 152,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

Средства федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области(1) 
8 070,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня(2) 
82,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Документ создан в электронной форме. № 320-ПГ от 21.03.2022. Исполнитель:Козлова А.Д
Страница 27 из 27. Страница создана: 09.03.2022 19:53


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27

